1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «03» сентября 2014 г.

	№
	07-04-000550/14-

	О сроках начала отопительного периода 2014/2015 года

Во исполнение постановления администрации «Город Ленск» от 05 июня 2014 года №07-04-000384/14- «О мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и энергетики МО «Город Ленск» к отопительному сезону 2014/2015 годов», в связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха, в целях поддержания нормативной температуры помещений согласно санитарных норм и правил:

1. Установить срок начала отопительного периода 2014/2015 года на территории муниципального образования «Город Ленск» с 15 сентября 2014 года.

2. Руководителям ООО «Ленское ПТЭС» (Е.Н. Горбачев), ВФ ОАО ТЭС (А.Ю.Шепелев), ФБУ «ИК №8» (Е.Ю. Елизаров), ОАО «Сахатранснефтегаз» Ленское управление  (Н.И. Майоров),  аэропорта «Ленск» МАП АК «АЛРОСА» (П.В.Черкашин), филиала «Ленская нефтебаза» ОАО «Саханефтегазсбыт» (С.М.Татаренко) осуществить подключение объектов в следующем порядке:

2.1. Детские дошкольные, общеобразовательные и медицинские учреждения с 10 сентября 2014 года.

2.2. Прочие здания, в том числе жилые дома, при понижении среднесуточной температуры наружного воздуха в течение пяти суток ниже +8°С, при условии наличия согласованных исполнителями коммунальных услуг паспортов готовности к очередному отопительному периоду.
2.3. В соответствии со статьей 22 Федерального Закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в случае наличия у потребителя задолженности по оплате тепловой энергии (мощности), теплоносителя, в размере, превышающем размер платы более чем один период платежа, установленный договором, вводить ограничения подачи тепловой энергии, теплоносителя в порядке, установленном правилами организации теплоснабжения, утвержденными Правительством Российской Федерации.

2.4. Предоставить в отдел жилищно-коммунального хозяйства КИО МО «Город Ленск»   акты готовности объектов жизнеобеспечения к работе в зимний период не позднее 15 октября 2014 года.

3. Руководителям товариществ собственников жилья и управляющих организаций:

3.1. Разместить на входах в подъезды многоквартирных домов, находящихся в управлении, информацию о возможных ограничениях подачи коммунальных ресурсов в связи с высокой задолженностью населения перед поставщиками коммунальных услуг и списки должников данных многоквартирных домов.

3.2. Обеспечить контроль работы внутренних инженерных систем многоквартирных жилых домов при подаче тепловой энергии.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Ленский вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава города                    п/п
	                     А.А. Хорунов